
1 
 

Protokół Nr 20/2011 
z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 17 czerwca  2011r. 
 

 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Zarządu - Pani Ewa Dembek  /lista obecności stanowi 
załącznik nr 1/.  
 
Pierwszym punktem porz ądku było przyj ęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej. 
 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za głosowali: 
E. Dembek,  K. Trzaskalska, W. Jabłoński, K. Wiśniewski. 
 
 
Drugim punktem porz ądku było przyj ęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
stwierdzenia wyboru członka Zarz ądu Powiatu. 
 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za głosowali: 
E. Dembek,  K. Trzaskalska, W. Jabłoński, K. Wiśniewski. 
 
Trzecim punktem porz ądku było przyj ęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontrol i. 
 
Sekretarz poinformował, że w dniu 08.06.2011r. wpłynęła skarga rodzica chorej dziewczynki na 
działalność Pani Bożeny Smoczyńskiej – dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej. 
Dodał, że otrzymano na piśmie wyjaśnienia Pani Smoczyńskiej dotyczące zaistniałej sytuacji. 
Poinformował, że przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, ponieważ na sesji 
radni powiatu mogą podjąć decyzję o podjęciu powyższej uchwały. Niemniej jednak w porządku 
posiedzenia jest uwzględniona tylko uchwała dotycząca zlecenia Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenia kontroli w powyższej jednostce. 
Pani Starosta poinformowała, że Pani Smoczyńska wyjaśniła pisemnie dlaczego taka sytuacja 
miała miejsce. Dodała, że z informacji przekazanej przez Panią dyrektor wynika iż diagnoza 
choroby wskazywała m.in. spektrum autyzmu, który bada na mocy porozumienia Poradnia 
Psychologiczno- Pedagogiczna w Iławie. W związku z powyższym osoby pracujące w 
nowomiejskiej jednostce skontaktowały się telefonicznie z poradnią w Iławie. Pracownice 
uzyskały informację, iż należy przesłać Kartę Indywidualną dziecka do poradni w Iławie. Tata 
dziewczynki został poinformowany o przebiegu sprawy. Pani Starosta wyjaśniła, że w dniu 
15.04.2011r. na posiedzeniu Zespołu Orzekającego w Poradni w Iławie podjęto decyzję o 
oddaleniu wniosku rodzica i odesłaniu dokumentacji dziecka do poradni w Nowym Mieście 
Lubawskim. 
Pani Trzaskalska stwierdziła, że z wiedzy jaką posiada na ten temat to terminy dotyczące 
diagnozy choroby są odległe i rozumie dlaczego zaistniała taka sytuacja. Dodała, że poradnie 
pod koniec roku szkolnego mają bardzo dużo pracy. Stwierdziła, że z informacji przedstawionej 
w pismach wynika, że pracownicy poradni starali się dotrzymać ustawowych terminów i zrobili 
wszystko żeby pokierować rodzica do odpowiedniej jednostki.  
Pan Wiśniewski stwierdził, że w/w kwestię powinien rozstrzygnąć Zarząd Powiatu i sprawa nie 
powinna być kierowana do Rady Powiatu. 
Sekretarz wyjaśnił, że jeżeli wpłynęła skarga na kierownika jednostki organizacyjnej do 
Starostwa, to rozpatrzeniem tej skargi zawsze zajmuje się Rada Powiatu.  
 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za głosowali: 
E. Dembek,  K. Trzaskalska, W. Jabłoński, K. Wiśniewski. 
 
Kserokopia skargi na działalność Pani Bożeny Smoczyńskiej stanowi załącznik nr 2. 
Wyjaśnienie Pani Bożeny Smoczyńskiej stanowi załącznik nr 3. 



2 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Mieście Lubawskim stanowi załącznik nr 4. 
 
Czwartym punktem porz ądku było podj ęcie uchwały Zarz ądu Powiatu  w sprawie wyboru 
podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja zadan ia publicznego pn. Prowadzenie 
Powiatowego Centrum Organizacji Pozarz ądowych i Wolontariatu. 
/Projekt uchwały omówiła Pani Jolanta Haska – pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych/ 
 
Pani Haska poinformowała, że na realizację powyższego zadania wpłynęła jedna oferta tj. 
Lokalnej Grupy Działania z/s w Kurzętniku. Dodała, że powyższa oferta spełniła wymogi 
formalne. Kwota dotacji na realizację zadania wynosi 3000 zł /całkowity koszt realizacji zdania 
7500 zł/. Wyjaśniła, że siedziba Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu znajdować 
się będzie w Bibliotece Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
Zarząd podjął uchwałę jednogłośnie. Za głosowali: E. Dembek,  K. Trzaskalska, W. Jabłoński, 
K. Wiśniewski. 
 
Piątym punktem porz ądku było podj ęcie uchwały Zarz ądu Powiatu  w sprawie wyboru 
podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja zadan ia z zakresu pomocy społecznej 
związanego z prowadzeniem konsultacji i terapii dzieci specjalnej troski oraz ich rodzin w 
zakresie działa ń wychowawczo – opieku ńczych. 
 
Pani Haska wyjaśniła, że na realizację zadania złożona została tylko jedna oferta tj. 
Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski. Kwota dotacji na realizację zadania wynosi 10 000 zł. 
 
Zarząd podjął uchwałę jednogłośnie. Za głosowali: E. Dembek,  K. Trzaskalska, W. Jabłoński, 
K. Wiśniewski. 
 
Szóstym punktem porz ądku były wolne wnioski. 
 
Pani Trzaskalska zgłosiła wniosek dotyczący zlecenia komisji rewizyjnej kontroli realizacji 
inwestycji pn. „Modernizacja kotłowni węglowej na paliwo odnawialne (biomasa) w Zespole 
Szkół im. C.K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim”.  
Członkowie Zarządu przychylili się do wniosku Pani Trzaskalskiej. Za głosowali: E. Dembek,  K. 
Trzaskalska, W. Jabłoński, K. Wiśniewski. 
Pani Starosta zaproponowała, żeby w projekcie uchwały Rady Powiatu dotyczącej zlecenia 
kontroli rewizyjnej przeprowadzenia kontroli /dotyczy skargi na działalność dyrektora poradni/ 
dopisać jeszcze jeden punkt dotyczący kontroli realizacji inwestycji dotyczącej modernizacji 
kotłowni. 
Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji Pani Starosty. 
Zarząd po dokonaniu poprawki jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady 
Rady Powiatu. Za głosowali: E. Dembek,  K. Trzaskalska, W. Jabłoński, K. Wiśniewski. 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:                                                                              Przewodnicząca 
 
 Ewelina Kwaśniewska                                                                             Ewa Dembek                                                                                                                                     
 
 
 


